In ecclesia
ut se gesserit.

Habet etiam
los & obre-
ctatores su-
os puella
sanctissima.

Eius humi-
litas.

pauloantè commemorauimus, qui Elisàbeth, quòd dotem (vt ipsi garriebant) de finatis imparem nuptijs attulisset, aut Hungaris remittendam, aut alteri cuiilibet ex nobilibus collocandam in matrimonium, contenderent. Inter hæc inuidenti- um verba, veluti rosa spinarum aculeis compuncta, Elisàbeth quàm latissimè dif- fuso mansuetudinis odore, cum se contemptui haberi videret, ab ijs præcipue, quibus obseruari debuerat, verita nè quouis detrahentium molimine superata, vi- am desereret humilitatis, post vberissimas lachrymas, totis ad Deum præcordijs confugiens, suam illi causam enixissimè commendauit: Nec spes orantem frustra est, sponso deinceps ad eius amorem argumenta non dubia demonstrante, pro- pensumque animum, vbi ex itinere domum reuertisset, tum munusculis, tum ca- sto amplexu edente.

CAP. IIII.

Nectamen interea temporis iactare procerum quorundam cessabat improbi- tas, nihil prorsus nuptiarum inter principē & Elisàbeth fore: dotem ab Hun- garia, esse perquam tenuem: puellam, nobilissimi principis neque præstantiæ con- gruere, neque animo sedere: proindè remittendam suis quamprimùm esse. Hanc falsam persuasione[m] passim in vulgus dissipari, Gualterus quidam vir nobilis mo- lestè ferens, principem aliquandò inter viam, quid de asciscenda sibi in matrimo- nium Elisàbeth destinasset, familiaritèr percontatur. Cui ille, ostenso grandi mo- te, respondit, se, si mons aureus totus esset, sibi que daretur optio, altero duntaxat id est, aut monte, aut Elisàbeth matrimonio potiendi, posthabitorum sacre virgi- nis cōiugio amplissimam auri mole[m]: ob id inuidorum blaterationes prorsus mi- nimi facere scire: illos, quæ iactassent, probare non posse: perbreui declaraturum, quo erga virginem animo foret. Hoc responsum ad Elisàbeth perferre Gualtero deposcenti, non modò à principe facta est perferendi potestas, verùm etiam, quò verbis maior fides haberetur, additum munus. Erat autem è speculari lapide, in- tenuissimas crustas fisso, gemina facie speculum sic fabrefactum, vt pars vna viri mo- do translucida, colorumq; fucis nuda esset: altera Christianæ crucifixionis picu- ram præferret. Quo munere donata virgo, dici non potest, quanto sit affecta gau- dio: cum & sponsum in admisso semel amore constare, & oblarantium inuidiam nihil effecisse experimētis adnotaret. Transgressam deinde nubiles annos, vxorem princeps duxit, celebrauitq; apparatu magnifico nuptias, simul & blaterones men- dacij conuincens, & quæadmodum ipse in virgine non opes, non pulchritudinem, non generis excellentiam, sed honestissimorum integritatem præstantiæq; mo- rum quæsièrit, declarans.